TRIBUNALE DI RAGUSA

SEZIONE PENALE

Il Presidente della Sezione Penale dott. Vincenzo Ignaccolo,

dovendo adottare ulteriori urgenti provvedimenti organizzativi per supplire al tramutamento delle funzioni del dott. Gaetano Dimartino, transitato dall'ufficio dibattimentale della Sezione e quello GIP/GUP:

che tali provvedimenti si impongono fino alla effettiva presenza in servizio del dott. Giovanni La Terra, trasferito presso questo Tribunale da altra sede giudiziaria, ed assegnato, su domanda, previo interpello presidenziale, alla Sezione Penale presieduta dallo scrivente;

che detta presenza in servizio del dott. Giovanni La Terra è prevista entro la metà del mese di dicembre c.a.:

che il provvedimento è funzionale ad organizzare l'attività dibattimentale della Sezione nelle more;

che le più pertinenti modalità organizzative appaiono quelle di cui in parte dispositiva;

visto il proprio provvedimento organizzativo del 21.11.2024;

DISPONE

- a)- che le udienze dibattimentali monocratiche assegnate al dott. Gaetano Dimartino a decorrere dal 25 novembre 2024 fino alla effettiva presenza in servizio presso la Sezione del dott. Giovanni La Terra, saranno celebrate, in alternanza (la prima, l'una, la seconda, l'altra, e via di seguito) dai GOP dott.sse Francesca Aprile e Laura Ghidotti, ai soli fini del rinvio dei processi, salve situazioni di improcastinabile urgenza, che hanno manifestato disponibilità, curando le stesse di rinviarle, senza adempimenti, ad udienze dibattimentali del mercoledì comprese nel periodo 1.1.2025-28.2.2025 dinanzi al dott. Giovanni La Terra, che assumerà per tabella il ruolo del dott. Gaetano Dimartino, e curerà, a sua volta, di ridistribuirle nel ruolo medesimo secondo le sue esigenze organizzative;
- b)- che nelle udienze dibattimentali del collegio "B" a decorrere dal 25 novembre 2024 fino alla effettiva presenza in servizio del dott. Giovanni La Terra, il dott. Gaetano Dimartino sarà sostituito dalla dott.ssa Francesca Aprile ai soli fini di rinvio dei processi, salve esigenze processuali improcrastinabili;
- c)- che nelle udienze di riesame del collegio "B" a decorrere dal 25 novembre 2024 fino alla effettiva presenza in servizio del dott. Giovanni La Terra, il dott. Gaetano Dimartino sarà sostituito, in alternanza e rotazione, dai giudici che compongono il collegio "A", a cominciare dalla dott. Maria Rabini (udienza del 26.11.2024), proseguendo col dott. Elio Manenti per l'udienza successiva e con lo scrivente per l'udienza ancora ulteriore, seguendo la stessa rotazione per eventuali necessità successive:
- d)- che le udienze di convalida dell'arresto e di contestuale giudizio direttissimo di ogni mercoledì fino alla effettiva presenza in servizio del dott. Giovanni La Terra, saranno tenute dalla dott.ssa



Gemma Occhipinti, a decorrere dal 27.11.2024, tenuto conto dei criteri di sostituzione di cui alla proposta di variazione tabellare urgente del 6.2.2024.

e)- che le istanze in materia di misure cautelari personali e reali relative a procedimenti del ruolo del dott. Gaetano Dimartino saranno trattate fino alla effettiva presenza in servizio del dott. La Terra Giovanni dalla dott. Gemma Occhipinti, tenuto conto dei criteri di sostituzione di cui sopra.

MANDA

alla Segreteria della Presidenza del Tribunale di comunicare il presente decreto al Presidente del Tribunale, ai Magistrati e alla Cancelleria del dibattimento penale interessati, agli Uffici del Pubblico Ministero, alla Segretaria del locale Consiglio dell'Ordine forense.

Ragusa 25.11.2024.

IL PRESIDENTE DELLA SEZIONE PENALE

TRIBUNALE DI RAGUSA

Depositato in cancelleria

Il Direttore

Dott. Filippo Postyvaletto

dott, Vincenzo Ignaccolo